Regimento Interno) 

Apreciação da Mensagem n'? 87, ·de 1984 (n'~ 
149/84, pa orig_em), pela qual o Senhor Presidente 

Junho de 1984 

da República solicita autorizaÇão do Senado para 
que o Governo do Estado de Minas Ge-rais possa 
elevar em CrS 79.2'32.971.409,70 (setenta e nove bi· 
lhões, duz~ntos e trinta e dois milhões, novecentos e 
setenta e um mil, quatrocentos e nove cruzeiros e se­
tenta centavos) o montante de sua dívida consolida­
da (despachada às Comissões de Economia e de 
Constituição e Justiça). 

Sobre a Mesa, Parecer da Comissão de Economia, que 
vai ser _lido pelo Sr. 1 '1-Secretârio. 

O Si~ MUrilo Badaró- Sr.

[...]

Obrigações do Tesouro de Minas Gerais, Tipo Reajustá­
vel (ORTM), equivalente a CrS 79.232.971.409,70 (seten­
ta e nove bilhões, duzentos e trinta e dois milhões, nove­
tentos e setenta e um mil, quatrocentos e nove cruzeiros 
e setenta centavos), considerado o valor nominal do títu­
lo de crs 7.012,99 (sete mil, doze cruzeiros e noventa e 
nove centavos), vigente em dezembro de 1983, destinada 
ao-giro de parte da sua dívida consolidada interna intra­
Jimite mobiliária, VC:ncrvel durante o exercício de 1984, 
mediante; ofertas públicas, nos termos do item VII da